07.10.2019Г. № 715-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 24.04.2018Г. № 275-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПОСОБИЯ (ПОДЪЕМНЫЕ) МОЛОДЫМ СПЕЦИАЛИСТАМ»
            В целях привлечения молодых специалистов в сфере образования, культуры и здравоохранения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 24.04.2018г. № 275-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременного пособия (подъемные) молодым специалистам» следующие изменения:
1.1. пункт 1.2. изложить в новой редакции: «1.2. Молодой специалист – гражданин в возрасте до 35 лет, получивший высшее образование, послевузовское профессиональное образование по очной и заочной формам обучения, заключивший бессрочный трудовой договор с ОГБУЗ «Аларская РБ», с МКУ «Комитет по образованию», МКУ «Комитет по культуре», по специальности, указанной в дипломе, в течение 5 лет после окончания высшего учебного заведения (далее – ВУЗ) и заключивший соглашение к трудовому договору с указанными организациями на срок не более 3 лет.

По решению Собрания трудового коллектива организации молодым специалистом может быть признан работник, получивший средне-специальное образование соответствующего профиля.»;
1.2. пункт 1.3 дополнить словами «и при их увольнении информируют администрацию в течение 3 дней о расторжении трудового договора с молодым специалистом и об основаниях его расторжения»;
1.3. пункт 2.1. дополнить предложениями «Молодой специалист должен работать по специальности, указанной в дипломе. Работа в организации является для молодого специалиста работой по основному месту работы.»;

1.4. в пункте 2.2. слова «трех лет» заменить словами «одного года»;

1.5. пункт 3.1. дополнить абзацем следующего содержания: «- на переход из одной сферы деятельности в другую (МКУ «Комитет по образованию», МКУ «Комитет по культуре», ОГБУЗ «Аларская РБ»).»;

1.6. в пункте 4.3.:

 в подпункте 2  слово «работодателя» заменить словами «Собрания трудового коллектива»;

  подпункт 4 дополнить словами «копия диплома о получении средне-специального образования (по решению Собрания трудового коллектива организации)»;
1.7. в пункте 4.5. слова «мэра района» заменить словами «администрации муниципального образования «Аларский район»»;
1.8. пункт 4.8. изложить в  новой редакции «4.8. Собрание трудового коллектива указанных организаций осуществляет проверку представленных документов на достоверность и соответствие установленной форме, подает заявку на выплату субсидий в администрацию муниципального образования «Аларский район» с приложением пакета документов.»;
1.9. Пункт 5.3. изложить в новой редакции «5.3. При увольнении и невозврате денежных средств в течение 1 месяца, сумма единовременной выплаты подлежит взысканию в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.»;

1.10. Пункт 5.4. признать утратившим силу;
1.11. в приложении 2 к Положению слова «мэра Аларского района» заменить словами «администрации муниципального образования «Аларский район»;
1.12. пункт 2.1. Соглашения о порядке и условиях предоставления молодому специалисту единовременной выплаты дополнить предложением «В случае увольнения до истечения 3-летнего срока, молодой специалист обязан вернуть сумму единовременной выплаты пропорционально отработанному времени в течение 1 месяца.»;

1.13. абзац второй пункта 3.1. Соглашения о порядке и условиях предоставления молодому специалисту единовременной выплаты дополнить предложением «В случае увольнения молодого специалиста и невозврате суммы единовременной выплаты в течение 1 месяца, взыскание производится в судебном порядке.».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Аларь».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Юмов Б.Ш.) и опубликовать в районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Шалбанову М. В.
Мэр Аларского района

Р. В. Дульбеев